
2023 年 6 月 

お得意様 各位 

株 式 会 社 日 本 生 物 製 剤 

〒151-0063 東京都渋谷区富ヶ谷 1-44-4 

TEL:03-3481-6061 FAX:03-3481-6065 

 

「ラエンネック」限定出荷に関するご連絡 

 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、一時的に出荷を停止しておりましたラエンネック『10 管包装』に関しま

して、2023 年 7 月割当分より出荷を再開させていただく運びとなりましたので、ご案内申

し上げます。 

また、ラエンネック『50 管包装』につきましては、出荷量は増加しているものの、今し

ばらく限定出荷を継続させていただきます。 

製品の出荷制限などにより、患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けしまし

たことを、心よりお詫び申し上げます。 

引き続き安定供給に努めて参りますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。 

謹白 

記 

 

＜対象製品＞ 2023 年 7 月より割当出荷を再開させていただきます。 

製品名 包装規格 統一商品コード 

ラエンネック 2ml×10 管包装 480010100 

＜出荷状況・対応状況＞ 

出荷量：Ａ「出荷量通常」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

 

＜対象製品＞ 限定出荷を継続させていただきます。 

製品名 包装規格 統一商品コード 

ラエンネック 2ml×50 管包装 480010506 

＜出荷状況・対応状況＞ 

出荷量：Ａプラス「出荷量増加」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」 

 

※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じたご連絡となります。 

注）：2022 年 7 月～2022 年 12 月の月間平均出荷実績 

以上 


